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in Kooperation mit
G&H Gies & Heimburger Vermoégens-
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Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie {iber die

Entwicklung des Richtlinienkonformen Sondervermégens

3ik-Strategiefonds |

in der Zeit vom 1. September 2012 bis 28. Februar 2013.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von + 1,73 %.

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Sondervermdgens im Detail per Ende Februar darstellte. Wenn Sie darliber hinaus einen
aktuellen Einblick in den Fonds bekommen und unsere Einschétzung der Mérkte kennen-
lernen mdéchten, besuchen Sie unseren Internetauftritt: Unter www.hansainvest.de
ver6ffentlichen wir regelmaBig einen Kommentar des Fondsmanagements. Im Rahmen
des nachsten Jahresberichtes erhalten Sie zudem einen umfangreichen Marktbericht.
Abseits dessen stehen wir lhnen aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und
verbleiben

mit herzlichen GriBen

Ihre
HANSAINVEST-Geschaftsfihrung

Nicholas Brinckmann Dr. J6érg W. Stotz Dirk Zabel

Hamburg, im Méarz 2013
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensaufstellung per 28. Februar 2013 .. 4
Kapitalanlagegesellschaft, Depotbank und Gremien ... 9
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Vermogensaufstellung per 28. Februar 2013

Fondsvermogen: EUR 11.440.915,86 (10.922.409,20)
Umlaufende Anteile: Stiick 108.508 (105.063)

Vermogensaufteilung in TEUR/%

Investmentanteile
Ausland 6.135 53,63 (15,72)
Inland 2.472 21,61 (15,32)

Verzinsliche Wertpapiere

Ausland 699 6,11 (32,36)
Inland 100 0,87 (6,65)
Zertifikate

Inland 148 1,29 (3,74)
Ausland 0 0,00 (0,00)
Genussscheine 101 0,88 (0,00)
Derivate -2 -0,02 (-0,09)
Barvermogen 1.784 15,59 (25,89)
sonstige Vermogensgegenstidnde 18 0,16 (0,57)
sonstige Verbindlichkeiten -14 -0,12 (-0,16)

11.441 100,00
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Vermogensaufstellung zum 28.02.2013

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

4,000000000% Celesio Finance EO-Notes 12/16 XS0843328526 EUR 200 200 0 %  104,900000 209.800,00 1,84
4,375000000% Clariant Finance EO-Anl. 06/13 XS0249417014 EUR 100 0 0 %  100,358000 100.358,00 0,88
3,500000000% BMW Finance MTN 12/15 XS0730005567 NOK 750 0 0 %  102,320000 102.864,80 0,90
2,375000000% Volkswagen Fin.Serv. SK-MTN 12/15 XS0801654392 SEK 1.500 0 0 % 101,280000 180.118,14 1,57
7,500000000% Conti-Gummi Fin. EO-Notes 10/17 DEOO0A1AQU37 EUR 100 0 0 %  106,650000 106.650,00 0,93
7,250000000% KTG Energie Inh.-Schv. 12/18 DE000AIML257 EUR 100 100 0 % 99,500000 99.500,00 0,87
Zertifikate

Deutsche Bank Quanto XPERT Open End Zert. Gold DE0OODBOSEX9 STK 1.000 1.000 0 EUR  148,070000 148.070,00 1,29

Sonstige Forderungswertpapiere

Deutsche Postbank GenuBsch. 04/14 DE0001397032 100 100 0 EUR 101,000000 101.000,00 0,88
Summe der borsengehandelten Wertpapiere EUR 1.048.360,94 9,16
Investmentanteile

KAG-eigene Investmentanteile 2)

4Q-SPECIAL INCOME DEO00A1JRQC3 ANT 3.360 1.360 0 EUR 104,660000 351.657,60 3,07

Gruppenfremde Investmentanteile 3)

DWS INVEST - CHINA BONDS FCH LU0632808951 ANT 4680 1830 0 EUR 108110000  505.954,80 4,42
40-INCOME FONDS UNIVERSAL DE0009781997 ANT 26800  7.800 0 EUR 18430000 49392400 432
ACATIS IFK VALUE RENTEN Ul DEO00AOX7582 ANT 10200 4500 0 EUR 50690000 51703800 4,52
Bantleon Opportunities L (PT) LU0337414303 ANT 4850 4850 0 EUR 115420000 55078700 489
ﬁ]':tﬁﬂoog‘\" Lestp fiznsts 2000 bt i LU0861932308 ANT 4700 4700 0 EUR 98850000  464.59500 4,06
DWS Invest Euro Corp Bonds 130/30 FC LU0300357802 ANT 3720 1.320 0 EUR 136260000  506.887.20 4,43
DWS Short Duration Emerging Markets FX LU0599900635 ANT 4760 2800 0 EUR 104700000  498.37200 4,36
ETHNA Global Defensiv FCP A LU0279509144 ANT 3000 3.000 0 EUR 148030000 44409000 388
First State Inv. ICVC B EUR GBOOB64J1907 ANT 320000  320.000 0 EUR 1068500 34192000 2,99
GREIFF 'spec.situations' Fd OP Inh.-Anteile LU0228348941 ANT 4520 4520 0 EUR 62200000  281550,80 246
'sﬁlgar;? Barclays Capital EURO Corp. Bond ex-F.1-5 Bearer pen040vEgyo ANT 2.450 0 0 EUR 107250000 26276250 2,30
JPM Emerging Markets Corporate Bond Fund A LU0512127621 ANT 3300 3300 0 EUR 103390000 34118700 2,98
Jyske Invest Stable Strategy DK0016262058 ANT 2300 2300 0 EUR 149650000 34419500 3,01
KAPITAL PLUS - A - EUR DE0008476250 ANT 9520 4200 0 EUR 53930000 51341360 449
Kapitalfonds Prozins DE0008481078 ANT 19.800 4600 0 EUR 24550000  486.090,00 4,25
Schroder ISF EURO Corporate Bond ACC A LU0113257694 ANT 19100 19.100 0 EUR 17780000  339.59800 2,97
ESS‘D\ EE’SL?RCORPORATE IELTHLE Lk L FR0000018483 ANT 2450 2450 0 EUR 187310000  458.90950 4,01
StarCap FCP - Argos Inh. Ant. LU0137341789 ANT 263 70 0 EUR 1453070000 38215741 3,34
Thread.Focus Invt-Credit Opps Nam.-Ant. Ret.Gross GBOOB3L0ZS29 ANT 324500  178.000 0 EUR 1,243600 40354820 353
40-GROWTH FONDS UNIVERSAL DEO0OAODIPG7 ANT 2200 2200 0 USD 64930000 10912688 0,95
Summe der Investmentanteile EUR 8.606.764,49 75,23
Summe Wertpapiervermogen EUR 9.655.125,43 84,39
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Vermogensaufstellung zum 28.02.2013

Stiicke
bzw. Kéaufe/
Zugange

Anteile Bestand
bzw. | 28.02.2013
Whg. in
1.000

Derivate (Bei den mit Minus gekennzeichneten Besténden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Gattungsbezeichnung

Zinsderivate Forderungen/Verbindlichkeiten
Zinsterminkontrakte
Euro Bund Futures 07.03.2013 DE0009652644 -2

Summe der Zinsderivate EUR

-2.800,00
-2.800,00

-0,02
-0,02
Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Bank: BHF-Bank AG EUR 538,30 538,30 0,00
Bank: National-Bank AG EUR 505,03 505,03 0,00
Summe der Bankguthaben 1.783.789,99 15,59
Sonstige Vermdgensgegenstande

Zinsanspriiche EUR 18.305,82 18.305,82 0,16
Summe sonstige Vermdgensgegensténde EUR 18.305,82 0,16
Sonstige Verbindlichkeiten 1) EUR -13.505,38 EUR -13.505,38  -0,12
Fondsvermdgen EUR 11.440.915,86  100*)
Anteilwert 105,44

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermégen (in %) 84,39

FuBnoten:
*) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Differenzen entstanden sein.
1) noch nicht abgefiihrte Beratervergiitung, Depotbankvergitung, Verwaltungsvergitung
2) Die Verwaltungsvergltung flir KAG- und Gruppeneigene Investmentanteile betragt:
4Q-SPECIAL INCOME 0,5600% p.a.

3) Die Verwaltungsverglitung fur gruppenfremde Investmentanteile betragt:

DWS INVEST - CHINA BONDS FCH

4Q-INCOME FONDS UNIVERSAL

ACATIS IFK VALUE RENTEN Ul

Bantleon Opportunities L (PT)

BILKU 1-OPAL Laufzeitfonds 2014 Act.au Porteur InstTNL o.N.
DWS Invest Euro Corp Bonds 130/30 FC

DWS Short Duration Emerging Markets FX

ETHNA Global Defensiv FCP A

First State Inv. ICVC B EUR

GREIFF 'spec.situations' Fd OP Inh.-Anteile

IShares Barclays Capital EURO Corp. Bond ex-F.1-5 Bearer Shares
JPM Emerging Markets Corporate Bond Fund A

Jyske Invest Stable Strategy

KAPITAL PLUS - A - EUR

Kapitalfonds Prozins

Schroder ISF EURO Corporate Bond ACC A

SSGA EURO CORPORATE INDUSTRIALS BOND INDEX FUND P-EUR
StarCap FCP - Argos Inh. Ant.

Thread.Focus Invt-Credit Opps Nam.-Ant. Ret.Gross
4Q-GROWTH FONDS UNIVERSAL

Ausgabeaufschlage oder Riicknahmeabschlage wurden nicht berechnet.

0,6000% p.a.
0,5000% p.a.
1,4000% p.a.
1,9000% p.a.
0,8500% p.a.
0,6000% p.a.
0,6000% p.a.
0,9000% p.a.
0,6000% p.a.
1,7000% p.a.
0,2000% p.a.
1,0000% p.a.
0,7000% p.a.
0,9000% p.a.
0,6000% p.a.
0,7500% p.a.
0,3000% p.a.
0,8000% p.a.
1,0000% p.a.
0,6000% p.a.

Abwicklung von Transaktionen durch verbundene Unternehmen. Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Sondervermégens uber Broker ausgefiihrt
wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen sind, betrug 100,00%. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt 19.671.108,30 EUR Transaktionen.
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Wertpapierkurse bzw. Marktsdtze

Die Vermogensgegenstande des Sondervermdgens sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsétze bewertet:

Die Bewertung von Vermégenswerten, die an einer Borse zum amtlichen Markt zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt zu den handelbaren
Schlusskursen des vorhergehenden Borsentages gem. § 23 InvRBV. Nicht notierte Rentenwerte und Schuldscheindarlehen werden mit Renditekursen bewertet. Investmentzertifikate
werden zu den letzten verdffentlichten Riicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Borse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fiir die ein handelbarer Kurs nicht verfiigbar ist, werden mit von
anerkannten Kursversorgern zur Verfiigung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit geeigneten Bewertungsmodellen ermittelten

Verkehrswert abgestellt (§ 24 InvRBV).
Norwegische Krone
Schwedische Krone

US-Dollar

b) Terminbdrsen

EUREX European Exchange

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschidfte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensauf-

NOK
SEK
UsD

7,460278
8,434464
1,308990

=1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)

stellung erscheinen: Kdufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen
(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

2,125000000% BMW Finance EO MTN 12/15
5,500000000% Brenntag Finance EO-Notes 11/18
5,125000000% Carrefour EO-MTN 07/14
2,500000000% Daimler MTN 12/15
3,375000000% AP Moller-Maersk EO-MTN 12/19
1,500000000% Canada 11/17

2,125000000% Amgen EO-Bonds 12/19
4,375000000% Enagas EO-0bl. 09/15
3,625000000% ENEL Finance Intl. 17.04.2018
5,000000000% France Télécom EO-MTN 09/14
2,875000000% Fresenius Fin. EO-Nts. 07/20

3,755000000% GAZ Capital EO-MTN GAZPROM 12/17

4,625000000% GE CAP.EUROP. 04/14
3,750000000% Grenke Fin. EO-MTN 12/16

6,250000000% Franz Haniel & Cie. MTN-Anleihe 12/18
4,000000000% HeidelbergCement Fin.Lux. EO-MTN 12/16

5,500000000% HOCHTIEF EURO-MTN 12/17
4,500000000% Iberdrola EO-MTN 12/17

4,375000000% Imperial Tobacco Fin. PLC EO-MTN 06/13

2,625000000% LANXESS Finance EO-MTN 12/22
1,750000000% Linde Finance MTN 12/19

4,375000000% LVMH Moét Henn. L. Vuitton EO-MTN 09/14
3,000000000% MTU Aero Engines Holding Schuldv. 12/17

XS0729046051
XS0645941419
FR0010526848
XS0784824194
XS0821175717
CA1350872V97
XS0829317832
ES0230960009
XS0842659343
XS0409370219
XS0873432511
XS0805582011
XS0195116008
XS0787399673
XS0743603358
XS0755521142
DEO0OATMA9X1
XS0829209195
XS50275431111
XS0855167523
XS0790015548
FR0010754663
XS0787483626

EUR
EUR
EUR
CAD
EUR
CAD
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

200

100

75

200

485
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150
100
200
200
200
200
150
100
150

75
150
150
175
120
150
150
200
100
485
150
150
156
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Gattungsbezeichnung

3,875000000% Otto 12/19

3,250000000% Petrobras EO-Notes 12/19
3,875000000% Porsche Int. Fin. EO-Bonds 06/16
4,625000000% Repsol Intl. Fin. MTN 04/14
3,875000000% SKF EO-Bonds Reg.S 11/18
3,250000000% Spanien 10/16

5,850000000% Spanien EO-Bds 11/22
4,000000000% STADA Arzneim. 10/15
5,250000000% Siidzucker Intl.Fin. FLR 05/15
2,375000000% BAT Holdings 19.01 2023
4,250000000% Fresenius Fin. EO-Nts12/19
4,125000000% Glencore Finance Europe MTN 12/18
Zertifikate

Commerzbank CL.DIZ 27.09.12 Porsche 28
Deutsche Bank DISC.Z 24.09.12 RWE

DZ BANK Deut.Zentral-Gen. DISC.Z 26.10.12 Allianz 50
Deutsche Bank CA.B0.Z 28.12.12 Dt.Bank
Investmentanteile

Gruppenfremde Investmentanteile
Bayerninv.Bd Global Select-Fds

ESTLANDER & PARTNERS FREEDOM FUND UI A
Flossbach von Storch - Bond Diversifikation P

Tiberius Interbond OP R

Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschifte, bei Optionsscheinen Angabe der Kaufe und Verkéaufe)

Terminkontrakte
Rentenindex-Terminkontrakte
Gekaufte Kontrakte:

Basiswert: Euro-Bund 8,5 - 10,5 J

Verkaufte Kontrakte:

Basiswerte: Euro-Bund 8,5 - 10,5 J, Frankreich 8,5 - 10,5

Jahre

XS0847087714
XS0835886598
DEO00AOGMHG2
XS0202649934
XS0630817442
ES00000122X5
ES00000123K0
XS0503278847
XS0222524372
XS0856014583
XS0759200321
XS0767815599

DE0OOCKOTUO03
DEOOODEOQME3
DE000DZ7HQF0

DEOOODE1E4F6

DE0OOAQYF280
DEOOOA1CSUT2
LU0526000731
LU0272317214

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

STK
STK
STK
STK

ANT
ANT
ANT
ANT

EUR

EUR

150
200

170
220

3.850
1.920
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220
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100
150
150
150

3.700
6.000
2.000
4.200

1.700
3.850
1.920
1.500
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Kapitalanlagegesellschaft, Depotbank

und Gremien

Kapitalanlagegesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH
Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 3 00 57 - 61 42
Internet: www.hansainvest.de
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 10.500.000,-

Haftendes Eigenkapital:

€8.773.139,52

(Stand: 31.12.2011)

Gesellschafter:

SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
IDUNA Vereinigte Lebensversicherung
aG fur Handwerk, Handel und Gewerbe,

Hamburg
Depotbank:

DONNER & REUSCHEL AG, Hamburg
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 20.500.000,-

Haftendes Eigenkapital:

€ 198.865.000,-

(Stand: 31.12.2011)

Einzahlungen:

HypoVereinsbank AG, Hamburg
BLZ 200 300 00, Konto-Nr. 791178

Aufsichtsrat:

Ulrich Leitermann (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der

SIGNAL IDUNA Gruppe, Hamburg
(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Michael Petmecky
(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der

SIGNAL IDUNA Gruppe, Hamburg
(zugleich Aufsichtsrats-Mitglied der
SIGNAL IDUNA Asset Management
GmbH)

Thomas Gollub,

Vorstandsvorsitzender der Aramea Asset

Management AG, Hamburg

(zugleich stellvertretender Prasident des
Verwaltungsrats der HANSAINVEST LUX

S.A)

Thomas Janta,
Direktor NRW.Bank, Diisseldorf

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der

National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Sttzer,

Geschéftsflinrender Gesellschafter der

STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Neufahrn
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Wirtschaftspriifer:

PricewaterhouseCoopers Aktiengesell-
schaft Wirtschaftspriifungsgesellschaft,
Hamburg

Geschaftsfiihrung:
Nicholas Brinckmann

Dr. Jérg W. Stotz

(zugleich Prasident des Verwaltungsrats
der HANSAINVEST LUX S.A. sowie
Mitglied der Geschéftsfihrung der
SIGNAL IDUNA Asset Management
GmbH)

Dirk Zabel
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 3 00 57 - 61 42

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



